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                                                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                    постановлением Администрации                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                         муниципального района

                                                                                                                                                                       от 02.09.2013  № 1194

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

муниципальному бюджетному учреждению культуры Валдайская централизованная клубная система
на  2014 год и на плановый период 2015 - 2016 годов

Часть 1

1. Наименование муниципальной услуги, по которой устанавливается муниципальное задание

	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения муниципальной услуги

	1
	2

	Организация культурно-досуговой деятельности и кинообслуживания
	мероприятие

сеанс

единиц

человек


2. Категории потребителей муниципальной услуги 

	№ 
п/п
	Наименование
категории  
потребителя
	Основа  
предо-  
ставления
(безвоз- 
мездная, 
платная, частично-платная)1
	Количество потребителей (чел. или ед.)
	Количество потребителей, которым   
возможно оказать муниципальную услугу 
(чел. или ед.)2

	
	
	
	отчетный 
финансовый
 2012 год 
	текущий  
финансовый
2013 год
	очередной 
финансовый
2014 год
	плановый 
период
	текущий
финансовый
2013 год
	очередной 
финансовый
2014 год
	плановый период


	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	
	
	2015
	2016

	
	
	
	
	
	
	
	год
	
	
	год
	
	
	
	
	год
	
	
	год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	Население муниципального района
	часичноплатная
	88889
	88950
	88950
	88950
	88950
	88950
	88950
	88950
	88950


3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем оказываемой муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги 

	Наименование
показателя
	Единица 
измерения
	Методика
расчета3 
	Значение показателя качества оказываемой 
муниципальной услуги
	Источник информации о значении 
показателя (исходные данные для 
его расчета)

	
	
	
	отчетный 
финансовый
2012 год
	текущий  
финансовый
2013 год
	очередной 
финансовый
2014 год
	плановый 
период
	

	
	
	
	
	
	
	2015
	2016
	

	
	
	
	
	
	
	
	год
	
	
	год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Разнообразие направлений деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества
	ед.
	суммирование
	8
	8
	8
	8
	8
	 Устав МБУК Валдайская централизованная клубная система

Форма 7-НК

	Кол-во самодеятельных  коллективов, имеющих звание «народный», «образцовый»

	ед.
	суммирование
	7

	7
	6
	6
	6
	приказ департамента культуры и туризма Новгородской области о присвоении и подтверждении звания «народный»



	 Доля работников со средним профессиональным и высшим образованием
	%
	
	47
	50
	50
	50
	50
	документ об образовании


3.2. Объем оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование  
показателя
	Единица    
измерения
	Значение показателя объема оказываемой 
муниципальной услуги
	Источник информации о значении 
показателя (исходные данные для 
его расчета)

	
	
	отчетный 
финансовый
2012 год
	текущий 
финансовый
2013 год
	очередной
финансовый
2014 год
	плановый 
период
	

	
	
	
	
	
	2015
	2016
	

	
	
	
	
	
	
	год
	
	
	год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Культурно-досуговые мероприятия 
	мероприятие
	2272
	2320
	2330
	2340
	2340
	форма  7-НК, журнал учета работы

	в том числе  киновидеосеансов
	сеанс
	225
	225
	225
	225
	225
	форма  7-НК, журнал учета работы

	Клубные формирования и любительские объединения
	единиц
	183
	180
	180
	180
	180
	форма  7-НК, журнал учета работы клубных формирований

	Участники клубных формирований и любительских объединений
	человек
	2278
	2280
	2280
	2290
	2300
	форма  7-НК, журнал учета работы клубных формирований


4. Порядок оказания муниципальной услуги 
4.1. Нормативный правовой акт, регулирующий оказание муниципальной услуги: распоряжение Администрации Валдайского муниципального района от 13.10.2011 № 247-рз « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация культурно-досуговой деятельности и кинообслуживания населения Валдайского муниципального района», распоряжение Администрации Валдайского муниципального района от 17.04.2012 № 121-рг «О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по организации культурно-досуговой деятельности и кинообслуживания населения Валдайского муниципального района», распоряжение Администрации Валдайского муниципального района от 01.02.2013 №15-рг «О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по организации культурно-досуговой деятельности и кинообслуживания населения Валдайского муниципального района».
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой муниципальной услуги

	№ 
п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) 
информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3
	4

	1.
	Электронные средства информации
	Интернет: сайт valdayadm.ru
	еженедельно

	2.
	Районная газета «Валдай»
	статьи, интервью, объявления, фото, анонс
	еженедельно

	3.
	Рекламная продукция
	размещение информации на информационных стендах,  афиши, буклеты
	еженедельно


4.3. Основания для приостановления исполнения муниципального задания 

	№ 
п/п
	Основание для приостановления
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного 
правового акта

	1
	2
	3

	1.
	Нарушение законодательства РФ, дающее право контролирующим органами требовать приостановления деятельности 
	ст.3.12. Кодекса об административных правонарушениях от 30.12.2001 №95-ФЗ



	2.
	Реорганизация органа исполнительной власти – учредителя учреждения
	ч. 4 ст. 4 областного закона от 29.07.2004 № 310-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Новгородской области»

	3.
	Реорганизация учреждения
	п.3, ст. 13 областного закона от 30.04.2009 № 519-ОЗ «Об управлении и распоряжении государственным имуществом Новгородской области»


4.4. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

	№ 
п/п
	Основание для досрочного прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного 
правового акта

	1
	2
	3

	1.
	Ликвидация органа исполнительной власти-учредителя учреждения
	ч. 4 ст. 4 областного закона от 29.07.2004 № 310-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Новгородской области»

	2.
	Ликвидация учреждения
	п.3, ст. 13 областного закона от 30.04.2009 № 519-ОЗ «Об управлении и распоряжении государственным имуществом Новгородской области»

	3.
	Нахождение потенциального получателя услуги в социально-неадекватном состоянии  (враждебный настрой, агрессивность, хулиганское поведение и т.п.) 
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 №195-ФЗ

	4.
	Нахождение потенциального получателя услуги в состоянии алкогольного, наркотического опьянения
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 №195-ФЗ

	5.
	Возникновение обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор)
	


5. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги4

5.1. Значения предельных цен (тарифов)

	№ 
п/п
	Цена (тариф)
	Единица 
измерения
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего цены (тарифы), либо порядок их установления

	1
	2
	3
	4

	1.
2.

3.
	Стоимость билета на культурно-досуговое мероприятие (концерты, спектакли, фестивали, конкурсы и т.д.) – до 800 руб.
Ежемесячная оплата за обучение в клубных формированиях – до 1000 руб.
Оплата мероприятий и праздников по заявкам юридических и физических лиц – до 40000 руб.


	руб./чел.
руб./чел.

руб.
	Закон РФ от 9 октября 1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», статья 52;
приказ директора  муниципального бюджетного учреждения культуры Валдайская централизованная клубная система «Об утверждении цен на платные услуги»


5.2. Орган местного самоуправления района, устанавливающий цены (тарифы) на муниципальную услугу 
6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	№  
п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления района, осуществляющий контроль 
за исполнением муниципального задания

	1
	2
	3
	4

	1.
	Статистический отчет по форме 7-НК
	1 раз в год
	муниципальное казенное учреждение комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района

	2.
	Текстовый отчет
	по итогам года
	муниципальное казенное учреждение комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района

	3.
	Отчет по итогам квартала
	ежеквартально
	муниципальное казенное учреждение комитет культуры и туризма Администрации Валдайского  муниципального района 

	4.
	Посещение мероприятий с последующим анализом
	по плану
	муниципальное казенное учреждение комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района

	3.
	Оперативный контроль по выявленным проблемам, фактам и жалобам
	по мере поступления
	муниципальное казенное учреждение комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района


7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	№ 
п/п
	Наименование   
показателя
	Единица   
измерения
	Значение показателя, 
утвержденное в  муниципальном задании 
на отчетный период
	Фактическое значение показателя за 
отчетный период
	Характеристика 
причин отклонения от запланированного 
значения показателя
	Источник информации
о фактическом 
значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Объем оказываемой муниципальной услуги



	1.
	Культурно-досуговые  мероприятия 
	
	
	
	
	

	1.1
	в том числе киновидеосеансы
	
	
	
	
	

	2.
	Клубные формирования и любительские объединения
	
	
	
	
	

	3.
	Участники клубных формирований и любительских объединений


	
	
	
	
	

	Качество оказываемой муниципальной услуги

	1.
	Разнообразие направлений деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества
	
	
	
	
	

	2.
	Доля работников со средним профессиональным и высшим образованием
	
	
	
	
	


7.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания :до начала очередного финансового года
7.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания __________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

8. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания ___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

1 ( заполняется, если законодательством предусмотрено оказание муниципальной услуги на частично платной или 
платной основе.

2 ( если возможно определить.

3 ( указывается методика расчета или ссылка на соответствующий правовой акт, утверждающий методику расчета.

4 ( заполняется, если законодательством предусмотрено оказание муниципальной услуги на частично платной или 
платной основе.

_________________________________________________________
Часть 2

(формируется при установлении муниципального задания одновременно на выполнение муниципальной услуги (услуг) 
и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ))

1. Наименование муниципальной работы: организация культурно-досуговой деятельности и кинообслуживания
2. Характеристика работы: проведение культурно-досуговых мероприятий, конкурсов, фестивалей, праздников, организация работы клубных формирований и любительских объединений, демонстрация фильмов
	№ п/п
	Наименование 
работы
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	
	
	
	отчетный 
финансовый год
	текущий 
финансовый год
	очередной 
финансовый год
	плановый период

	
	
	
	
	
	
	2015
	2016

	
	
	
	
	
	
	
	год
	
	
	год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	подготовка сценариев и проведение праздников, фестивалей, конкурсов, тематических вечеров, спектаклей и др.  
	2272
	2320
	2330
	2340
	2340

	1.1.
	в том числе киновидеосеансов
	демонстрация фильмов
	225
	225
	225
	225
	225

	2.
	 Организация работы клубных формирований и любительских объединений
	занятия, репетиции, отчеты и др.
	183
	180
	180
	180
	180


3. Основания для досрочного прекращения муниципального задания : ликвидация органа исполнительной власти – учредителя учреждения, ликвидация учреждения, нахождение потенциального получателя услуги в состоянии алкогольного, наркотического опьянения или в социально-неадекватном состоянии (враждебный настрой, агрессивность, хулиганское поведение и т.п.), возникновение обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	№ п/п
	Форма 
контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления района, осуществляющий контроль за 
исполнением муниципального задания

	1
	2
	3
	4

	1.
	Статистический отчет по форме 7-НК и текстовый отчет
	1 раз в год
	муниципальное казенное учреждение комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района

	2.
	Отчет по итогам квартала
	ежеквартально
	муниципальное казенное учреждение комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района

	3.
	Оперативный контроль по выявленным проблемным фактам и жалобам
	по мере поступления
	муниципальное казенное учреждение комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района


5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

5.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	№ п/п
	Результат, 
запланированный в 
муниципальном
задании на отчетный финансовый год
	Фактический результат, 
достигнутый в отчетном финансовом году
	Источник информации о фактически достигнутом 
результате

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	


	5.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:
	до начала очередного финансового года

	

	5.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
	

	

	6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания 
	

	


_______________________________________________________
